
 
 
 
                 
 
    
 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

 
HOTĂRÂREA NR.  4 / 2021 

  
 
 Biroul Executiv al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar (S.I.P.) Judeţul Hunedoara, întrunit în şedinţa 
ordinară din data de 21.04.2021, în baza prerogativelor statutare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.C.R. Deva și descărcarea de gestiune a 
conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna februarie 2021. 

 
Art. 2. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.C.R. Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna martie 2021. 
 
Art. 3. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.R.D. Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna februarie 2021. 
 
Art. 4. Se aprobă situaţia financiară aferentă contului deschis la B.R.D. Deva și descărcarea de gestiune a 

conducerii S.I.P. Județul Hunedoara, pentru luna martie 2021. 
 
Art. 5. Se aprobă bilanțul contabil pentru anul 2020. 
 
Art. 6. Se aprobă acordarea unor ajutoare sociale, după cum urmează: 
a) pentru refacerea sănătății membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Jianu Bălan Daciana Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 600 
2 Amariei Cleopatra Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 800 
3 Pavel Ilina Colegiul Economic „Hermes” Petroșani 600 
4 Nuțiu Cosmin Școala Gimnazială „Constantin Daicoviciu” Beriu 800 
5 Lup Ioan Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 600 
6 Pop Aurelia Grădinița PP „Dumbrava Minunată” Hunedoara 600 
7 Matei Liliana Clubul Copiilor Petrila 800 
8 Bîcă Monica Colegiul Tehnologic „Constantin Brâncuși” Petrila 400 
9 Moga Elisabeta Colegiul Tehnologic „Constantin Brâncuși” Petrila 400 

10 Bota Maria Grădinița PP nr. 7 Deva 400 
11 Rațiu Ioana Liceul Teoretic „Avram Iancu” Brad 600 
12 Zamfirișcă Eleonora Colegiul Național Pedagogic ”Regina Maria” Deva 800 
13 Demea Ioan Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 800 
14 Câzu Simona Școala Gimnazială „Horea, Cloșca și Crișan” Brad 800 
15 Furdui Carmen Școala Primară Pricaz 400 
16 Mureșan Alina Colegiul Național Pedagogic ”Regina Maria” Deva 800 
17 Sopinceanu Mihaela Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” Hunedoara 800 
18 Marinescu Dan Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” Hunedoara 800 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 
 
 
                 
 
    
 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

19 Bucur Florin Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” Hunedoara 600 
20 Dincă Stela Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” Hunedoara 800 

 
b) pentru refacerea sănătății soțului/soției/copilului membrului de sindicat 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Lasc Bianca Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 400 
2 Heresteșan Elena Colegiul Tehnic „Constantin Brâncuși” Petrila 400 

 
c) pentru nașterea copilului membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Blidar Mirabela Liceul Tehnologic Agricol „Alexandru Borza” Geoagiu 500 
 
d) pentru pensionarea membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Ianc Vasile Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 500 
2 Adas Marius Școala Gimnazială „Mircea Sântimbreanu” Brad 500 
3 Dragomir Vasile Clubul Sportiv Școlar Hunedoara 500 
4 Lup Ioan Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 500 
5 Mazilu Ghizella Liceul Teoretic „Teglas Gabor” Deva  500 
6 Mic Ion Liceul de Arte „Sigismund Toduță” Deva 500 
7 Știr Dorina Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 500 

 
e) pentru decesul membrului de sindicat/soțului/soției/copilului/părintelui membrului de sindicat: 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Berbeniță Tiberiu Școala Gimnazială „I.G. Duca” Petroșani 500 
2 Muntean Lucica Școala Primară Pricaz 500 
3 Poraicu Livia Liceul Tehnologic „Grigore Moisil” Deva 500 
4 Szocs Violeta Școala Gimnazială nr. 6 Vulcan 500 
5 Harja Florentina Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 500 
6 Vlădaia Gabriela Liceul Tehnologic „Mihai Viteazu” Vulcan 500 
7 Stîngă Dana Școala Gimnazială nr. 4 Vulcan 500 
8 Ciolea Ovidiu Școala Gimnazială Pui 500 
9 Badiu Oana Colegiul Național „Decebal” Deva 500 

10 Coman Brândușa Colegiul Național „Decebal” Deva 500 
11 Matias Angela Colegiul Economic „Emanuil Gojdu” Hunedoara 500 
12 Pocker Camelia Liceul Tehnologic „Constantin Bursan” Hunedoara 500 
13 Han Nadia Școala Gimnazială Dobra 500 
14 Coroi Livia Liceul Teoretic „Avram Iancu” Brad 500 
15 Iascu Carmen Liceul Tehnologic „Retezat” Uricani 500 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


 
 
 
                 
 
    
 

 
CIF: 4944354; Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2, corp B – mansardă; 

Tel./fax: 0254 211642, 0254 232350; E-mail: sip@siphd.ro; https: //www.siphd.ro 

SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 
JUDEŢUL HUNEDOARA 

16 Dîscă Carmen Colegiul Național „Iancu de Hunedoara” Hunedoara 500 
17 Bolosin Maria Liceul Teoretic „I.C. Brătianu” Hațeg 500 
18 Suciu Marilena Școala Gimnazială nr. 2 Hunedoara 500 
19 Vălean Flaviu Liceul Tehnologic „Grigore Moisil” Deva 500 

 
f) ajutoare speciale (refacere sănătate lider grupă sindicală/membru de sindicat, șomaj/lipsă venit): 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Unitatea școlară Suma 

1 Opriș Laurențiu Liceul Teoretic „Mircea Eliade” Lupeni 1600 
2 Todoni Rodica Grădinița PP nr. 1 Hunedoara 2000 
3 Voica Otilia Liceul Tehnologic „Retezat” Uricani 1600 

 
Art. 7. Se respinge cererea doamnei Ianc Clara de la Colegiul Economic „Hermes” Petroșani privind 

acordarea unui ajutor social, motivat de faptul că nu se încadrează în prevederile Statutului – Regulamentul de 
acordare a ajutoarelor sociale (decesul unui membru al familiei membrului de sindicat - socru). 

 
Art. 8. Se amână cererea doamnei Hrițenco Olga, de la Liceul Teoretic „Traian Lalescu”, pentru 

completarea documentelor din dosar. 
 

Președinte, 
Paul Dragoș Rusu 

Viză de legalitate, 
Consilier juridic, 

Radu Cristiana 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/

